

表四

各 本 國 銀 行 綜 合 損 益 表
(國 際 金 融 業 務 分 行 及 國 外 分 支 機 構)
103年1-6月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	中國輸出入銀行	臺 灣 銀 行	台北富邦銀行	高 雄 銀 行	臺灣土地銀行	合庫商業銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	兆豐國際商銀	國泰世華商銀
利息收入	77,860	348	4,581	5,345	323	1,580	3,536	5,800	3,669	3,024	12,950	5,923
放款及貼現利息	44,923	329	2,158	2,341	207	1,345	2,332	3,281	2,250	1,913	6,579	2,918
存放及拆放同業利息	14,882	-	1,338	1,196	-	172	853	1,824	1,102	440	3,824	767
附賣回票債券投資利息收入	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	9,930	-	877	736	114	63	348	668	290	195	1,500	1,434
其他利息收入	8,122	19	208	1,072	2	-	3	27	27	476	1,047	804
利息支出	27,356	134	1,814	2,410	97	469	1,544	2,279	1,711	1,181	2,725	2,583
存款利息	12,170	-	637	892	7	460	347	712	399	319	1,781	464
借入款利息	4,436	127	-	219	-	4	1,194	3	996	-	533	101
附買回票債券負債利息費用	1,090	-	32	125	-	-	-	52	11	-	374	88
結構型商品利息費用	375	-	6	33	-	-	-	7	5	1	37	68
其他利息支出	9,285	7	1,139	1,141	90	5	3	1,505	300	861	-	1,862
利息淨收益	50,504	214	2,767	2,935	226	1,111	1,992	3,521	1,958	1,843	10,225	3,340
利息以外淨收益	24,297	2	301	2,545	-40	-222	213	872	609	442	433	1,818
手續費淨收益	8,086	1	313	452	19	150	186	499	215	293	1,408	799
手續費收入	8,538	1	335	500	20	154	201	525	231	308	1,459	832
手續費支出	452	-	22	48	1	4	15	26	16	15	51	33
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	21,578	-	404	3,568	1	-1	93	258	231	125	476	674
備供出售金融資產之已實現損益	437	-	-1	15	6	2	37	-	-	6	-4	140
持有至到期日金融資產之已實現損益	-10	-	-	-1	-	-	-	-9	-	-	-	-
兌換損益	-7,491	1	42	-1,518	-	8	-103	-13	38	12	116	-1
資產減損迴轉利益(減損損失)	599	-	-	-	-26	-	-	52	-	-	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他非利息淨損益	1,098	-	-457	29	-40	-381	-	85	125	6	-1,563	206
淨收益	74,801	216	3,068	5,480	186	889	2,205	4,393	2,567	2,285	10,658	5,158
放款呆帳費用	1,543	21	-237	222	11	-97	-414	-299	15	-717	567	197
保證責任準備提存	66	-	10	53	-	-13	-	-	-	1	-2	-
其他呆帳費用	625	-	30	225	-	-	-	314	-	-15	-25	-177
營業費用	7,993	15	371	466	4	212	221	527	378	290	1,088	329
繼續營業單位稅前淨利(損)	64,574	180	2,894	4,514	171	787	2,398	3,851	2,174	2,726	9,030	4,809
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	64,574	180	2,894	4,514	171	787	2,398	3,851	2,174	2,726	9,030	4,809
所得稅(費用)利益	-1,748	-	-118	-322	-	-131	-107	-50	-102	-162	-308	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	62,826	180	2,776	4,192	171	656	2,291	3,801	2,072	2,564	8,722	4,809
本期其他綜合損益(稅後)	3,422	-	156	75	61	-7	14	26	50	-180	363	23
本期綜合損益總額(稅後)	66,248	180	2,932	4,267	232	649	2,305	3,827	2,122	2,384	9,085	4,832

表四

項 目	花旗(台灣)銀	上海商業銀行	聯邦商業銀行	遠東國際商銀	元大商業銀行	永豐商業銀行	玉山商業銀行	萬泰商業銀行	台新國際商銀	大眾商業銀行	日盛國際商銀	安泰商業銀行
利息收入	898	1,978	142	566	731	3,957	2,009	238	2,295	754	252	467
放款及貼現利息	386	1,885	50	443	625	1,942	1,167	138	1,653	660	212	415
存放及拆放同業利息	441	69	-	19	57	378	148	-	24	3	39	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	56	16	48	104	49	151	545	14	391	91	1	39
其他利息收入	15	8	44	-	-	1,486	149	86	227	-	-	13
利息支出	285	625	76	240	97	1,428	796	111	626	114	68	83
存款利息	129	595	33	121	70	869	415	8	480	87	60	37
借入款利息	140	20	-	91	20	-	294	-	-	9	5	43
附買回票債券負債利息費用	-	-	41	27	6	-	59	-	51	18	3	3
結構型商品利息費用	16	7	2	-	1	45	23	-	33	-	-	-
其他利息支出	-	3	-	1	-	514	5	103	62	-	-	-
利息淨收益	613	1,353	66	326	634	2,529	1,213	127	1,669	640	184	384
利息以外淨收益	1,208	567	-8	370	652	5,045	1,604	10	1,631	139	75	202
手續費淨收益	516	436	2	118	58	283	286	17	229	78	4	161
手續費收入	521	445	4	121	59	305	319	18	242	80	5	163
手續費支出	5	9	2	3	1	22	33	1	13	2	1	2
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	722	270	42	267	448	1,052	1,097	-7	1,352	335	89	280
備供出售金融資產之已實現損益	11	-	2	-	-	-	2	-	19	19	-	-
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	187	35	10	2	-249	-83	354	-	28	-	-18	-239
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-	-	108	-	-	-	-	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他非利息淨損益	-228	-174	-64	-17	395	3,685	-135	-	3	-293	-	-
淨收益	1,821	1,920	58	696	1,286	7,574	2,817	137	3,300	779	259	586
放款呆帳費用	127	92	23	126	101	710	145	21	-180	37	9	38
保證責任準備提存	7	-	-	-4	1	-	1	-	-	-5	-	-
其他呆帳費用	29	3	-	2	-2	215	32	12	62	9	-	8
營業費用	141	115	2	50	7	438	223	5	229	8	5	2
繼續營業單位稅前淨利(損)	1,517	1,710	33	522	1,179	6,211	2,416	99	3,189	730	245	538
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	1,517	1,710	33	522	1,179	6,211	2,416	99	3,189	730	245	538
所得稅(費用)利益	-	-23	-	-11	-	-	-87	-	-	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	1,517	1,687	33	511	1,179	6,211	2,329	99	3,189	730	245	538
本期其他綜合損益(稅後)	-51	-	109	-4	14	82	193	23	95	29	-	176
本期綜合損益總額(稅後)	1,466	1,687	142	507	1,193	6,293	2,522	122	3,284	759	245	714

表四

項 目	中國信託商銀	匯豐(台灣)銀	台灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行	中華開發工銀	華泰商業銀行	三信商業銀行
利息收入	6,623	723	1,001	91	90	1,582	1,515	316	902	1,832	74	1
放款及貼現利息	4,000	702	528	90	90	1,037	654	261	119	687	72	-
存放及拆放同業利息	754	15	30	-	-	378	828	14	-	61	2	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-
債券利息	360	-	395	-	-	157	-	41	783	410	-	1
其他利息收入	1,509	6	48	1	-	10	33	-	-	671	-	-
利息支出	2,527	169	419	31	4	642	477	107	77	622	3	-
存款利息	1,805	95	187	9	4	228	227	31	7	135	3	-
借入款利息	170	-	1	-	-	-	-	23	13	371	-	-
附買回票債券負債利息費用	18	-	6	-	-	-	-	1	57	116	-	-
結構型商品利息費用	33	4	-	-	-	-	6	-	-	-	-	-
其他利息支出	501	70	225	22	-	414	244	52	-	-	-	-
利息淨收益	4,096	554	582	60	86	940	1,038	209	825	1,210	71	1
利息以外淨收益	2,474	410	322	14	10	37	440	548	180	285	49	-1
手續費淨收益	721	336	69	4	16	45	107	18	42	37	1	-
手續費收入	788	364	70	4	16	53	116	18	42	40	1	-
手續費支出	67	28	1	-	-	8	9	-	-	3	-	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	7,931	42	309	-	14	22	323	-	-	305	49	-
備供出售金融資產之已實現損益	62	-	4	-	-	-	-	-	87	29	-	-
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-6,236	-3	5	-	-4	47	10	8	-	-17	7	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	10	-	-	-	455	-	-	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他非利息淨損益	-4	35	-65	-	-16	-77	-	67	51	-69	-8	-1
淨收益	6,570	964	904	74	96	977	1,478	757	1,005	1,495	120	-
放款呆帳費用	281	404	23	-199	15	88	-4	68	-151	93	9	-
保證責任準備提存	18	-1	-	-	-	1	-	1	-	-	-	-
其他呆帳費用	62	-	-	-	-	3	-	1	-	-144	-	-
營業費用	1,787	54	60	3	1	142	49	-	1	4	2	1
繼續營業單位稅前淨利(損)	4,422	507	821	270	80	743	1,433	687	1,155	1,542	109	-1
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	4,422	507	821	270	80	743	1,433	687	1,155	1,542	109	-1
所得稅(費用)利益	-258	-	-	-	-	-35	-	-	-	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	4,164	507	821	270	80	708	1,433	687	1,155	1,542	109	-1
本期其他綜合損益(稅後)	49	-	221	-4	-	14	-	-13	1,193	657	-	-
本期綜合損益總額(稅後)	4,213	507	1,042	266	80	722	1,433	674	2,348	2,199	109	-1

表四

項 目	臺灣工業銀行	全國農業金庫	瑞興商業銀行	星展(台灣)銀	澳盛(台灣)銀
利息收入	533	-	-	533	678
放款及貼現利息	370	-	-	528	556
存放及拆放同業利息	25	-	-	1	80
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-
債券利息	52	-	-	1	-
其他利息收入	86	-	-	3	42
利息支出	305	-	-	141	336
存款利息	118	-	-	94	305
借入款利息	29	-	-	29	1
附買回票債券負債利息費用	2	-	-	-	-
結構型商品利息費用	-	-	-	18	30
其他利息支出	156	-	-	-	-
利息淨收益	228	-	-	392	342
利息以外淨收益	399	-	-	436	226
手續費淨收益	91	-	-	32	44
手續費收入	101	-	-	32	45
手續費支出	10	-	-	-	1
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	317	-	-	309	181
備供出售金融資產之已實現損益	1	-	-	-	-
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-
兌換損益	-10	-	-	85	8
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-
其他非利息淨損益	-	-	-	10	-7
淨收益	627	-	-	828	568
放款呆帳費用	3	-	-	91	304
保證責任準備提存	6	-	-	-8	-
其他呆帳費用	-18	-	-	-1	-
營業費用	80	-	-	344	339
繼續營業單位稅前淨利(損)	556	-	-	402	-75
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-
稅前淨利	556	-	-	402	-75
所得稅(費用)利益	-32	-	-	-	-2
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	524	-	-	402	-77
本期其他綜合損益(稅後)	56	-	-	2	-
本期綜合損益總額(稅後)	580	-	-	404	-77